23,260,411 40.59% 31,260,411 47.86%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

20,167,500 35.19% 20,167,500 30.88%

2、董事、监事及高级

管理人员

13,882,500 24.22% 13,882,500 21.26%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件的股份合

计

34,050,000 59.41% 34,050,000 52.14%

总股本 57,310,411 100% 65,310,411 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为37人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为43人。

发行前股东人数以截至本次发行股权登记日（2020 年 10 月 30 日）股东名册所载信息

为准。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司的货币资金、股本及资本公积增加，公司总资产及净资产规模均

增加，使得资产负债率下降，资产结构得到进一步优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务是高端海洋工程装备的研发设计、生产制造、总装调试、

销售、技术服务以及海上工程服务。

本次股票发行募集资金的用途为补充流动资金。

本次股票发行完成后，公司的业务结构不会发生重大变化。

广东精铟海洋工程股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-076

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

李光远、吴平平和陆军于 2012 年 10 月 10 日签署了《一致行动人协议》，上述三人为

公司的共同实际控制人，本次发行前，股东李光远持有公司股份 1,616.40 万股，占公司股份

总数的 28.20%，为公司第一大股东；股东吴平平持有公司股份 553.50 万股，占公司股份总

数的 9.66%；股东陆军持有公司股份 519.10 万股，占公司股份总数的 9.06%。李光远、吴

平平和陆军三人合计持有公司 2,689 万股，持股比例合计 46.92%。本次定向发行完成后，

三人合计持有公司 2,689 万股，持股比例为 41.17%。

本次股票发行后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 李光远 董事长 16,164,000 28.20% 16,164,000 24.75%

2 吴平平 副董事长、总

经理

5,535,000 9.66% 5,535,000 8.47%

3 崔锋 董事 6,885,000 12.01% 6,885,000 10.54%

4 彭文军 董事 6,750,000 11.78% 6,750,000 10.34%

5 陆军 董事、副总经

理

5,191,000 9.06% 5,191,000 7.95%

6 陈新 董事 250,000 0.44% 250,000 0.38%

7 杜葵 董事 0 0.00% 0 0.00%

8 曾文婕 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

9 刘茂 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 修冬 监事 0 0.00% 0 0.00%

11 张静波 董事、副总经

理

2,754,000 4.81% 2,754,000 4.22%

12 马振军 董事、副总经

理

1,721,000 3.00% 1,721,000 2.64%

13 邓达纮 副总经理、董

事会秘书

150,000 0.26% 150,000 0.23%

14 陈凯欣 财务总监 0 0.00% 0 0.00%

合计 45,400,000 79.22% 45,400,000 69.52%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） -0.05 0.59 0.51

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

3.22 3.8 4.74

广东精铟海洋工程股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-076

资产负债率 74.90% 57.11% 48.37%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）

1.45 0.69 0.6

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司与本次股票发行的认购对象签署的《股份认购协议》中不存在特殊投资条款。

公司实际控制人李光远、吴平平、陆军与本次股票发行的认购对象签署了《补充协议》，

包含有特殊投资条款，具体内容如下：

“第 3 条 新投资者权利

3.1 股份回购权

（1） 当出现下列情况时（以下简称“触发条件 A”），新投资者有权要求实际控制人

部分或全部回购新投资者持有的公司股份：

①公司 2023 年 12 月 31 日前未完成合格 IPO；或

②公司 2023 年 12 月 31 日前未被并购重组。

（2） 当公司实际控制人做出如下决策或行为，且新投资者认为相关决策及行为侵

害其股东利益时，新投资者有权书面通知实际控制人及时纠正或终止相关决

策及行为，在收到新投资者要求改正的书面通知之日起 15 个工作日内，实际

控制人未按照新投资者要求及时纠正或终止相关决策及行为的（以下简称“触

发条件 B”），新投资者有权要求实际控制人部分或全部回购新投资者持有的

公司股份：

① 实际控制人从公司离职、完全退股或部分退股，或因任何原因不能或无法

正常履行职责而导致公司生产经营产生重大不利影响的；

② 实际控制人或公司管理层违反法律、法规、规范性文件的规定占用、挪用